
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 28 июня 2023 г. (протокол № 10) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 28 июня 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 28 июня 2023 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

https://minobr.krasnodar.ru


Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края
ОТ л&.сб . №  _Ш £

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Бабенко

Инна Леонидовна
воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

2 Г алинская
Ксения Владимировна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

3 Г олубева 
Ольга Алиевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

4 Г орбаева
Эсмира Искандеровна

воспитатель МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка»

5 Данилова 
Ирина Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

6 Зиновьева
Юлия Константиновна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

7 Курдинович 
Александр Львович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»

8 Макарова 
Тамара Андреевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 6 
«Ракета»

9 Мартиросян
Виктория Александровна

педагог-психолог МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

10 Молодых
Андрей Владимирович

учитель МБОУ СОШ № 8 
им. В.И. Хряева

11 Мороз
Татьяна Алексеевна

воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

12 Мурзакаева 
Светлана Ивановна

учитель МБОУ гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

13 Нищерет 
Инна Алексеевна

педагог-психолог МБОУ гимназия «Аврора» 
им. И.И. Ладутько

14 Петрунина 
Наталья Евгеньевна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»

15 Подвысоцкая 
Наталья Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 15 
им. Е.А. Чёрного

16 Полещук 
Елена Евгеньевна

воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»



22
1 2 3 4

495 Шуклина
Татьяна Михайловна

учитель МБОУ ООШ № 5 им. Героя
Советского Союза
П.А. Михайличенко г. Ейска

МО Кавказский район
496 Арапова

Маргарита Юрьевна
учитель-дефектолог МАДОУ ЦРР-д/с № 32

497 Аржукова 
Елена Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 26

498 Бекетова
Ирина Александровна

воспитатель МБДОУ д/с-к/в № 4

499 Благинина
Лариса Станиславовна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. Н.П. Симоняка

500 Воронова
Светлана Александровна

педагог-психолог МАДОУ ЦРР-д/с № 32

501 Г адаева
Татьяна Геннадьевна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. Н.П. Симоняка

502 Домбровский 
Роман Викторович

учитель МБОУ СОШ № 16 
им. В.К. Рыжова

503 Донскова
Ольга Владимировна

инструктор по 
физической культуре

МБДОУ д/с № 12

504 Изварина
Светлана Александровна

учитель МБОУ СОШ № 7 
им. П.Н. Степаненко

505 Карамян
Дарья Исламовна

воспитатель МБДОУ д/с № 12

506 Кубло
Татьяна Викторовна

воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 32

507 Лищук
Лариса Николаевна

старший воспитатель МБДОУ д/с-о/в № 25

508 Магомадова 
Анна Дмитриевна

воспитатель МБДОУ д/с № 12

509 Молчанова 
Лариса Сергеевна

воспитатель МБДОУ д/с-к/в № 4

510 Павленко
Андрей Владимирович

учитель МАОУ лицей № 3 
им. М.В. Ломоносова

511 Павленко
Наталья Александровна

учитель МАОУ лицей № 3 
им. М.В. Ломоносова

512 Петровичева 
Любовь Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. Н.П. Симоняка

513 Скрипачева 
Светлана Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. Н.П. Симоняка

514 Тулина
Анастасия Владиленовна

учитель МБОУ СОШ № 16 
им. В.К. Рыжова

515 Христенко 
Лариса Юрьевна

воспитатель МАДОУ ЦРР-д/с № 32

516 Чикина
Лна Александровна

воспитатель МБДОУ д/с № 9

МО Калининский район
517 Ерошенко

Дмитрий Алексеевич
учитель МБОУ-СОШ № 6



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края
ОТ М .  О 6 ' .  c L G J l A  №

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Белоконь

Александра Леонидовна
учитель МБОУ гимназия «Аврора» 

им. И.И. Ладутько
2 Дуданова

Антонина Владимировна
учитель МАОУ СОШ № 3 

им. А. Шембелиди
3 Каграманян 

Аракся Шаваршовна
учитель МБОУ СОШ № 5 

им. К. Соловьяновой
4 Кияницына 

Анастасия Викторовна
воспитатель МБДОУ д/сад № 30 «Берёзка»

5 Котлова
Ольга Владимировна

учитель НЧОУ гимназия «Росток»

6 Кошляков
Виктор Анатольевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова

7 Кривошеева 
Любовь Сергеевна

учитель МБОУ гимназия «Аврора» 
им. И.И. Ладутько

8 Кузьма
Анна Валерьевна

педагог-психолог МАДОУ д/с № 6 «Ракета»

9 Ленч
Людмила Юрьевна

воспитатель МАДОУ д/с № 9 «Ягодка»

10 Мартыненко 
Татьяна Владимировна

старший
воспитатель

МАДОУ д/с № 32 «Ромашка»

11 Назарова
Оксана Владимировна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

12 Соколова
Жанна Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова

13 Степченкова 
Наталья Васильевна

учитель МБОУ Гимназия «Эврика»

14 Толмачев 
Антон Викторович

тренер-
преподаватель

МАУ ДО СШ «Виктория» 
им. С.П. Фролова

15 Хачатрян
Маргарита Евгеньевна

педагог-психолог МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»



14

1 2 3 4
МО Кавказский район
286 Г айдук

Ирина Николаевна
музыкальный
руководитель

МБДОУ д\с № 5

287 Карпова
Светлана Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 2 
им. К.К. Рокоссовского

288 Левченко 
Наталья Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 1 им. С.В. Целых

289 Рупакова 
Евгения Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. Н.П. Симоняка

290 Саранчина 
Юлия Викторовна

педагог-психолог МБОУ лицей 45
им. академика Королёва

291 Скубеева
Светлана Александровна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 9

292 Ступакова 
Наталья Васильевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с о-в № 31

293 Титаренко 
Сергей Сергеевич

учитель МБОУ СОШ № 5 
им. В.В. Терешковой

294 Халева
Татьяна Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 7 
им. П.Н. Степаненко

295 Хорошко
Любовь Александровна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. Н.П. Симоняка

296 Шумских
Наталья Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. Н.П. Симоняка

МО Каневской район
297 Волошина 

Анна Олеговна
музыкальный
руководитель

МБДОУ детский сад № 10

298 Иващенко
Светлана Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1

299 Клименко 
Ирина Алексеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 14

300 Лытаева
Марина Юрьевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 40

301 Мосиенко
Элла Вениаминовна

воспитатель МБДОУ детский сад № 10

302 Сягайло
Ирина Александровна

учитель ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо»

303 Тишина
Елена Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1

МО Красноармейский район
304 Ананченко 

Инна Петровна
воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5»

305 Андреева
Светлана Викторовна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5»

306 Марченко
Светлана Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1 им. Дудина 
Николая Максимовича 
Fероя Советского Союза

307 Позднякова 
Ирина Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1 им. Дудина 
Николая Максимовича Г ероя 
Советского Союза


